金融產品採用管理人報告的資產淨值以公允價值計量。對於該等金融產品，管理層認為可以在報

告日期以每股資產淨值贖回。

金融資產

於2024年
12月31日
人民幣千元

於2023年
12月31日
人民幣千元

公允
價值層級 估值技術

重大不可
觀察輸入數據 範圍

不可觀察
輸入數據與
公允價值的關係

金融產品 132,575 – 第二級 資產價值

 淨值

不適用 不適用 不適用

可換股債券的嵌入式衍生工具部分按其公允價值列賬，而其公允價值則參考根據公認估值方法得

出的估值釐定。第三級公允價值計量中使用的估值技術及輸入數據如下：

金融負債

2024年
12月31日
人民幣千元

2023年
12月31日
人民幣千元

公允
價值層級 估值技術

重大不可
觀察輸入數據 範圍

不可觀察
輸入數據與
公允價值的關係

分類為按公允價值計入

 損益的衍生金融負債

 －可換股債券

978 1,577 第三級 二項式

 定價模型

無風險利率 1.13%（2023年：

 2.28%）

利率越高，

 公允價值越低

波動性 48.27%（2023年：

 49.02%）

波動性越大，

公允價值越高

股票價格 13.6（2023年：

 12.4）

股票價格越高，

公允價值越高

本年度的估值技術並無變動。

177 美中嘉和醫學技術發展集團股份有限公司   I   2024年度報告 美中嘉和醫學技術發展集團股份有限公司   I   2024年度報告

截至2024年12月31日止年度

綜合財務報表附註（續）

38. 金融工具（續）
(b) 財務風險管理目標及政策（續）

(vi) 按公允價值計量的金融工具（續）

公允價值層級（續）

可換股債券的嵌入式衍生工具部分之公允價值變動的敏感性分析如下：

在所有其他變量保持不變的情況下，無風險利率每增加╱減少0.5%將使於2024年12月31日的

賬面值分別減少╱增加人民幣 147,000元╱人民幣 150,000元（2023年：人民幣252,000元╱

人民幣257,000元）。

在所有其他變量保持不變的情況下，波動性每增加╱減少5%將使於2024年12月31日的賬面值

分別減少╱增加人民幣306,000元╱人民幣 308,000元（2023年：人民幣356,000元╱人民幣

335,000元）。

在所有其他變量保持不變的情況下，股票價格每增加╱減少5%將使於2024年12月31日的賬面

值分別減少╱增加人民幣412,000元╱人民幣412,000元（2023年：人民幣453,000元╱人民幣

378,000元）。

期內第三級公允價值計量變動如下：

2024年 2023年

人民幣千元 人民幣千元

於1月1日 1,577 3,610

於損益確認的公允價值變動 (599) (2,033)

於12月31日 978 1,577

178美中嘉和醫學技術發展集團股份有限公司   I   2024年度報告 美中嘉和醫學技術發展集團股份有限公司   I   2024年度報告

截至2024年12月31日止年度

綜合財務報表附註（續）

39. 控股公司財務狀況表
2024年 2023年

附註 人民幣千元 人民幣千元

資產及負債
非流動資產
於附屬公司之投資 2,017,395 1,958,535

物業、廠房及設備 208,672 150,391

使用權資產 1,465 5,841

無形資產 7,843 8,370

按金、預付款項及其他應收款項 17,772 170

應收關聯方款項 181,269 105,576

遞延稅項資產 – 18

2,434,416 2,228,901

流動資產
貿易應收款項 4,339 5,441

按金、預付款項及其他應收款項 43,087 41,117

應收附屬公司款項 1,528,946 1,177,083

應收關聯方款項 72,448 –

受限制現金 10,020 20,000

按公允價值計入損益的金融資產 132,575 –

現金及現金等價物 35,565 13,432

1,826,980 1,257,073

流動負債
貿易應付款項 (402) (206)

應計費用及其他應付款項 (157,740) (112,911)

應付所得稅 (1,670) –

應付關聯方款項 (337) (79,054)

租賃負債 (1,113) (3,477)

銀行及其他借款 (115,226) (63,293)

(276,488) (258,941)

流動資產淨額 1,550,492 998,132

資產總值減流動負債 3,984,908 3,227,033

179 美中嘉和醫學技術發展集團股份有限公司   I   2024年度報告 美中嘉和醫學技術發展集團股份有限公司   I   2024年度報告

截至2024年12月31日止年度

綜合財務報表附註（續）

2024年 2023年

附註 人民幣千元 人民幣千元

非流動負債
租賃負債 (848) (3,271)

銀行及其他借款 (573,325) –

遞延稅項負債 (2,160) –

(576,333) (3,271)

資產淨值 3,408,575 3,223,762

權益
股本 31 716,338 676,918

儲備 (i) 2,692,237 2,546,844

權益總額 3,408,575 3,223,762

經董事會於2025年3月27日批准及授權刊發

楊建宇 付驍

39. 控股公司財務狀況表（續）

180美中嘉和醫學技術發展集團股份有限公司   I   2024年度報告 美中嘉和醫學技術發展集團股份有限公司   I   2024年度報告

截至2024年12月31日止年度

綜合財務報表附註（續）

39. 控股公司財務狀況表（續）
附註：

(i) 儲備變動如下：

資本儲備 累計虧損 總計
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

於2023年1月1日 3,552,736 (1,257,335) 2,295,401

年內虧損及全面收益總額 – (20,362) (20,362)

發行股份 271,805 – 271,805

於2023年12月31日及2024年1月1日 3,824,541 (1,277,697) 2,546,844

年內虧損及全面收益總額 – (303,921) (303,921)

於上市後發行股份 478,466 – 478,466

於上市後發行新股份應佔開支 (29,152) – (29,152)

於2024年12月31日 4,273,855 (1,581,618) 2,692,237

181 美中嘉和醫學技術發展集團股份有限公司   I   2024年度報告 美中嘉和醫學技術發展集團股份有限公司   I   2024年度報告

截至2024年12月31日止年度

綜合財務報表附註（續）

40. 於附屬公司之投資
附屬公司名稱 註冊成立╱成立日期及地點 本集團應佔權益百分比 已發行及繳足股本 主要業務

2024年 2023年

深圳傲華醫療科技發展有限公司

 （「深圳傲華」）

於2008年2月21日

 在中國註冊成立

100% 100% 人民幣250,051,480元 租賃醫用設備及

 提供管理服務

寧波佳和醫院管理有限公司 於2020年11月5日

 在中國註冊成立

100% 100% 人民幣50,000,000元 提供管理服務

銀川美中嘉和互聯網醫院有限公司 於2020年11月18日

 在中國註冊成立

100% 100% 人民幣10,000,000元 醫療及服務

廣州美中嘉和技術服務有限公司 於2021年5月11日

 在中國註冊成立

100% 100% 人民幣10,000,000元 不活躍

廣州泰和醫學科技創新中心有限公司 於2021年4月22日

 在中國註冊成立

100% 100% 人民幣50,000,000元 不活躍

深圳泰和誠（附註f） 於2014年1月10日

 在中國註冊成立

0% 100% 人民幣30,000,000元 醫療及服務